



# ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## УКАЗ

21 марта 2024 г.  
г. Орёл

№ 139

### О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Орловской области от 20 августа 2013 года № 361 «Об утверждении Положения о порядке ведения банка правовых актов Губернатора и Правительства Орловской области и организации доступа к нему» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по внутренней политике, представителя Губернатора Орловской области в Орловском областном Совете народных депутатов.»;

3) в приложении:

а) в пункте 1.1 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

б) в абзаце четвертом пункта 1.2 слова «информационно-аналитическим управлением Администрации» заменить словами «Департаментом информационно-аналитической работы Орловской области»;

в) в подпункте «в» пункта 2.2 слова «информационно-аналитическим управлением Администрации» заменить словами «Департаментом информационно-аналитической работы Орловской области»;

г) в абзаце первом пункта 2.4 слова «информационно-аналитическое управление Администрации» заменить словами «Департамент информационно-аналитической работы Орловской области»;

д) в пункте 2.5 слова «информационно-аналитическое управление Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент информационно-аналитической работы Орловской области» в соответствующем падеже;

е) в пункте 2.6 слова «информационно-аналитическим управлением Администрации» заменить словами «Департаментом информационно-аналитической работы Орловской области»;

ж) в абзаце четвертом раздела 3 слова «первым заместителем Губернатора Орловской области – руководителем Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «заместителем Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по внутренней политике, представителем Губернатора Орловской области в Орловском областном Совете народных депутатов».

2. Внести в указ Губернатора Орловской области от 10 декабря 2014 года № 480 «О межведомственном взаимодействии при представлении правовых актов Орловской области для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), а также представлении их в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

2) в пункте 1 слова «информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департамент информационно-аналитической работы Орловской области»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по внутренней политике, представителя Губернатора Орловской области в Орловском областном Совете народных депутатов.»;

4) в приложении 1:

а) в пункте 1:

слова «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов исполнительной государственной власти Орловской области» заменить словами «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов исполнительной власти Орловской области»;

слова «О правовом обеспечении деятельности отдельных органов исполнительной государственной власти Орловской области» заменить словами «О правовом обеспечении деятельности отдельных органов исполнительной власти Орловской области»;

б) в абзаце шестом пункта 3 слова «информационно-аналитическому управлению Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департаменту информационно-аналитической работы Орловской области»;

в) в пункте 4 слова «в информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «в Департамент информационно-аналитической работы Орловской области»;

г) в пункте 5 слова «в информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «в Департамент информационно-аналитической работы Орловской области»;

д) в абзаце третьем пункта 6 слова «информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департамент информационно-аналитической работы Орловской области»;

е) в пункте 7 слова «Информационно-аналитическое управление Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департамент информационно-аналитической работы Орловской области»;

5) в приложении 2:

в разделе 1 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 2.2 слова «Информационно-аналитическому управлению Администрации Губернатора и Правительства Орловской области (далее – Управление)» заменить словами «Департаменту информационно-аналитической работы Орловской области (далее – Департамент)»;

в пункте 2.3 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.4 слова «Управление в 7-дневный срок» заменить словами «Департамент в 7-дневный срок».

3. Внести в указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2017 года № 145 «Об утверждении Положения об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Губернатора Орловской области, Правительства Орловской области, органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

слова «Администрацией Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департаментом информационно-аналитической работы Орловской области»;

слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов государственной власти»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по внутренней политике, представителя Губернатора Орловской области в Орловском областном Совете народных депутатов.»;

3) в приложении:

в пункте 1.4 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в пункте 1.5 слова «информационно-аналитическим управлением Администрации Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департаментом информационно-аналитической работы Орловской области»;

в подпункте 1 пункта 1.7 слова «органов исполнительной государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков